www.dre.pt

N.º 158 16 de agosto de 2021 Pág. 358

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE NISA

Edital n.º 929/2021

Sumário: Discussão pública do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Nisa.

Discussão Pública — Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Nisa

Maria Idalina Alves Trindade, Presidente da Câmara Municipal de Nisa, torna público que em
cumprimento da deliberação da Câmara Municipal de Nisa, vai dar início ao período de discussão
pública da proposta do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Nisa (partes não reser-
vadas) pelo prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação do respetivo aviso na 2.ª série
do Diário da República, nos termos do n.º 8 do artigo 7.º da Resolução n.º 30/2015, de 7 de maio,
da Comissão Nacional de Proteção Civil, a qual aprova as diretivas relativas aos critérios e normas
técnicas para a elaboração e operacionalização de planos de emergência de proteção civil.

O Plano Municipal de Emergência e Proteção Civil encontra-se mesmo disponível na página
eletrónica da Câmara Municipal de Nisa (www.cm-nisa.pt) e na Biblioteca Municipal Dr. Motta e
Moura sito Praça da República 6050-350 em Nisa, todos os dias úteis no horário das 09h00 às
12h30 e das 14h00 às 17h30.

Qualquer sugestão ou observação, bem como a solicitação de esclarecimentos sobre quais-
quer questões deverão ser entregues, por escrito, dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal
de Nisa, para a morada Praça do Município 6050-358 em Nisa ou para o endereço eletrónico
geral@cm-nisa.pt.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor
que vão ser afixados nos locais do costume e na página eletrónica da Câmara Municipal de Nisa.

8 de julho de 2021. — A Presidente da Câmara Municipal, Dr.ª Maria Idalina Alves Trindade.

314423479